
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 590    .  
 

N. 282 
OGGETTO: Istruttori Tecnici addetti all'ufficio sisma comunale per la 
gestione delle attività inerenti il post eventi sismici del 24 Agosto 2016, 
26 e 30 ottibre 2016 e 18 gennaio 2017. L. 197 del 29 dicembre 2022 art. 1 
c. 738 -  Indirizzi per proroga contratti in essere fino al 31/12/2023 

DEL 
31-12-2022 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.282 del 31-12-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
- Con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 98 del 24.04.2015 è stata collocata a riposo la 

dipendente Savini Lucia, Cat. D, appartenente all’area Amministrativa; 

- Con determinazione del Responsabile del Servizio n. 240 del 06.10.2015 è stato collocato a riposo il 

dipendente Bucciarelli Luigi. Cat D., appartenente all’area Tecnica; 

- Con determinazione del Responsabile del Servizio n. 203 del 02.08.2017 si è preso atto del decesso del 

dipendente Barnabei Benito Cat C, appartenente all’Area Amministrativa; 

- Con determinazione del Responsabile del Servizio n. 217 del 09.08.2017 è stato collocato a riposo il 

dipendente Rotoloni Rodolfo. Cat B., appartenente all’area Tecnica autista e servizio manutentivo;  

- Con determinazione del Responsabile del Servizio n. 471 del 24.10.2018 è stato collocato a riposo il 

dipendente Mazzaferri Claudio. Cat B., appartenente all’area Tecnica autista e servizio manutentivo;  

- Con determinazione del Responsabile del Servizio n. 146 del 02.04.2019 è stato collocato a riposo il 

dipendente Possenti Roberto. Cat B., appartenente all’area Tecnica autista e servizio manutentivo;  

- Con determinazione del Responsabile del Servizio n. 248 del 30.05.2019 è stato collocato a riposo il 

dipendente Colantonio Filomena. Cat B., appartenente all’area Amministrativa;  

- Con determinazione del Responsabile del Servizio n. 126 del 25.02.2020 è stato collocato a riposo il 

dipendente Giuliani Francesco. Cat D., appartenente all’area Vigilanza; 

- Che con Determinazione del Responsabile n. 272 del 08.06.2020 è stata disposta l’assunzione a tempo 

pieno 36/h e determinato per mesi 18 presso l’Area Tecnica di un Istruttore tecnico cat. C economica 

C1 nella persona del Geom. Calandrelli Valerio, da adibire all’Ufficio Sisma mediante l’attingimento nella 

graduatoria allora vigente presso il Comune di Crognaleto; 

- Che con Determinazione del Responsabile n. 271 del 08.06.2020 è stata disposta l’assunzione a tempo 

pieno 36/h e determinato per mesi 18 presso l’Area Tecnica di un Istruttore tecnico cat. C economica 

C1 nella persona della Geom. Masci Milena, da adibire all’Ufficio Sisma mediante l’attingimento nella 

graduatoria allora vigente presso il Comune di Crognaleto; 

- Che con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 455 del 24.09.2021 si è preso atto del congedo 

obbligatorio per maternità; 

- Che con Determinazione del Responsabile n. 271 del 08.06.2020 è stata disposta l’assunzione a tempo 

pieno 36/h e determinato per mesi 18 presso l’Area Tecnica di un Istruttore tecnico cat. C economica 

C1 nella persona del Geom. Ceci Luigi, da adibire all’Ufficio Sisma mediante l’attingimento nella 

graduatoria allora vigente presso il Comune di Crognaleto; 

Considerato: 
- come ad oggi risulta ancora in atto la situazione emergenziale di gestione degli eventi sismici e calamitosi 
verificatisi a far data dal 24/08/2016 e successivi; 
- come a seguito dei collocamenti a riposo e decessi di alcuni dipendenti, in forza al Comune di Crognaleto non si 
è ancora provveduto alla sostituzione degli stessi; 
- risulta pertanto imprescindibile la presenza in organico con le rispettive mansioni dei dipendenti assunti a 
tempo determinato presso l’Ufficio Sisma del Comune di Crognaleto; 
  
Considerate, pertanto, le necessità legate al regolare funzionamento dell’apparato tecnico dell’Ente, si rende 
necessario procedere: 
 

Vista la propria determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 312/628 del 31/12/2021 con cui si è 

demandato al Responsabile del Servizio Finanziario la predisposizione di quanto necessario alla proroga dal 

31/12/2021 al 31/12/2022 dei contratti di assunzione a tempo determinato e pieno dei dipendenti Geom. Ceci 

Luigi, Geom. Masci Milena e Geom. Calandrelli Valerio in qualità di addetti all’Ufficio Sisma del Comune di 

Crognaleto; 

 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.282 del 31-12-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

Preso atto come l’art. 1 comma 738 della Legge n. 197 del 29 dicembre 2022, legge di bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2023 e pluriennale per il triennio 2023-2025, con cui è stata disposta la proroga al 

31/12/2023 dello stato di emergenza ed è stata disposta la copertura finanziaria per tutta l’annualità 2023 dei 

contratti di lavoro a tempo determinato del personale assunto ai sensi dell’art. 50-bis del D.L. 189/2016; 

 

Vista la nota al Prot. n. 7717 del 30/12/2022 da parte del Sindaco pro tempore del Comune di Crognaleto, con 

cui lo stesso, richiedeva ai Responsabili dell’Area Tecnica e Finanziaria, ciascuno per le proprie competenze, di 

predisporre gli Atti amministrativi necessari per la proroga dei contratti a tempo determinato del personale in 

essere preso l’Ufficio Sisma 2016/2017 del Comune di Crognaleto; 

Riscontrato come non vi siano eccedenze di personale nella dotazione organica dell’Ente ai sensi dell’art. 16 L. 
183/2011; 
 
Riscontrato come i contratti del personale dell’Ufficio Sisma 2016/2017 del Comune di Crognaleto per le tre 
figura tecniche in precedenza specificate siano stati stipulati in data 08/09/2020 ed abbiano avuto decorrenza 
per mesi 30 fino al 31/12/2022; 
 
Visto il piano del fabbisogno del personale per le annualità 2022/2024 approvato dalla Giunta Comunale n. 22 
del 09/04/2022; 
 
Considerato come il Comune di Crognaleto, in mancanza di Segretario comunale di ruolo e vista l’indisponibilità 
del Segretario nominato temporaneamente, non sia nelle condizioni di poter convocare una seduta di Giunta 
comunale entro l’ultima data utile del 31/12/2022 per la proroga dei contratti in premessa specificati; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000 
 
Visto il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Ritenuto doversi provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. Di demandare al responsabile del servizio finanziario la predisposizione di tutte le attività necessarie alla 

proroga dei seguenti contratti: 

- dal 01/01/2023 al 31/12/2023 dei contratti di assunzione a tempo determinato e pieno dei dipendenti 

Geom. Ceci Luigi, Geom. Masci Milena e Geom. Calandrelli Valerio in qualità di addette all’Ufficio Sisma 

2016/2017 del Comune di Crognaleto;   

 

2. Di provvedere alla ratifica del presente Atto amministrativo alla prima seduta di Giunta comunale 

disponibile; 

  

3. Di pubblicare il presente Atto amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale 

all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione Amministrazione Trasparente ambito 

“Personale” ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013; 

 

4. Di dichiarare, il presente Atto amministrativo immediatamente eseguibile a norma del 4° comma 

dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.282 del 31-12-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
       F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

     Il Messo Comunale 
 
                                                        F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ZINILLI ALESSANDRO 

 


